SERVIZIO SANITARIO ~REGIONE SARDEGNA
AZIENDA U.S.L. N° 7 CARBONIA

NN
Deliberazione n° n} 5l \5
Adottata dal Dirvettore Generale in data 7 4 ?figg. 7008

Oggetto: Trattamento antiputrefattivo

Su proposta del Responsabile del Servizio Igiene Pubblica che:

ViISTO che la L.285/90 art. 30 e 32 prevede |’esecuzione del trattamento antiputrefattivo per i deceduti
nei mesi compresi tra Aptrile ¢ Settembre, da tumulare/inumare in comune diverso da quello in
cui & avvenuto il decesso;

RITENUTO che sia necessario individuare gli esecutori dei suddetti trattamenti per tutti coloro che deceduti al
di fuori della struttura ospedaliera, necessitino di trattamento antiputrefattivo:

VALUTATO che Pesecuzione di questi trattamenti possa rendersi necessaria nell'arco dei sette giomi
settimanali e che pertanto sia necessario disporre di due addetti, uno per ciascun Distretto:

ACCERTATO che il Sig. LILLIU ATTHLIO infermiere Profle c/o il Servizio Farmaceutico territoriale del
Distretto di Iglesias e il Sig. SECCI DAMIANO infermiere prof.le del Distretto di Carbonia, si
sono resi disponibili a garantire la suddetta attivita a decorrere dal 01/04/2004;

RITENUTO che detta attivita possa svolgersi secondo le seguenti modalita:

A) Con reperibilitd monetizzata secondo quanto previsto dal contratto di lavoro per i turni dalle
08 di ogni giomo prefestivo alle 08 del giorno post-festivo pill eventuale straordinario e
spese trasferta

B) Con disponibilita in tutti gl atri giomni monetizzabile solo in caso di chiamata, con
Peventuale pagamento dello straordinario in prolungamento d’orario di servizio e rimborso
spesa trasferta; q uesta m odalitd operativa, potrd essere applicata con la relativa copertura
assicurativa per le eventuali chiamate in altri periodi defl’anno;

C) Con sostituzione vicendevole, in caso di assenza per ferie o qualsivoglia altro motivo:

STABILITO che la suddetta attivitd debba essere svolta senza determinare disguidi o disservizi nei rispettivi
servizi di appartenenza;

PROPONE fino ad eventuali successive modifiche normative, |attribuzione ai Sigg.ri SECCI DAMIANO e
LILLIU ATTILIQ, I"esecuzione delle suddette prestazioni il primo per il Distretto di Carbonia,
il secondo per il Distretto di Iglesias.




IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Igiene Pubblica,
SENTITI H Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario
DELIBERA

Per i motivi in premessa

- che salvo variazioni normative, dal 1°Aprile al 30 Settembre c.a. sia attribuito ai Sigg.ri SECCI DAMIANO E
LILLIU ATTILIO, incarico per I'esecuzione dei trattamenti conservativi in cadaver deceduti al &i fuori della
struttura ospedaliera e che devono subire il trattamento antiputrefattivo;

- che per questa attivitd sia riconosciuto il pagamento in reperibiliti dalle ore 08 del giorno prefestivo alle 08 del
giomo postfestivo pid eventuali ore di straordinario effettuato e relative spese di trasferta;

- futti 1 giorni feriali gli addetti su citati si impegnano ad essere rintracciabili e solo in caso di chiamata, verranno

pagate le eventuali ore di straordinario effettuato, piit mborso spese viaggio e altresi si impegnano in caso di
assenza a sostituirsi vicendevolmente,

& |

Il Direftore Genkrale

{ Dr. Emilio I?j e)

DIR.AMM., LAAL

vl

DIR.SAN. ( \Y P
\*__‘ﬁ

RESPSIP.  ~fi o [ oL




Allegati n:

Destinatari:

BILANCIO

COLLEGIO SINDACE

IGIENE PUBBLICA

Il Responsabile del Servizio Affari Generali,
Attesta che la deliberazione
P ;
DD

& stata pubblicata

2

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL no7

. T
P by raf;ﬁ%ﬁ LTl tay by I .j i i @3
apartiredal & ' Uik fji}ﬁzﬁal L R S L PR AL

Restera in pubblicazione per 15 giomi consecutivi

Ed ¢ stata posta a disposizione per la consultazione

# H-Responsabile del Servizio
r%\Affari generali

\ H : H 4(&
.1« . GDolER a'.f@gta Cannas)
’ \\l:p £

DIRETTORE SANITARIQ



